
141
Besluit van 28 maart 2022 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 
9 februari 2022 tot wijziging van de 
Uitvoeringswet internationale 
kinderbescherming en enige andere wetten in 
verband met de herschikking van de 
Verordening (EU) nr. 2019/1111 van de Raad van 
25 juni 2019 betreffende de bevoegdheid, de 
erkenning en tenuitvoerlegging van beslissingen 
in huwelijkszaken en inzake de ouderlijke 
verantwoordelijkheid, en betreffende 
internationale kinderontvoering (herschikking) 
(PbEU 2019, L 178) (Stb. 2022, 72) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Rechtsbescherming van 
24 maart 2022, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 3909809. 

Gelet op artikel VI van de wet van 9 februari 2022 tot wijziging van de 
Uitvoeringswet internationale kinderbescherming en enige andere wetten 
in verband met de herschikking van de Verordening (EU) nr. 2019/1111 van 
de Raad van 25 juni 2019 betreffende de bevoegdheid, de erkenning en 
tenuitvoerlegging van beslissingen in huwelijkszaken en inzake de 
ouderlijke verantwoordelijkheid, en betreffende internationale kinderont-
voering (herschikking) (PbEU 2019, L 178) (Stb. 2022, 72); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De wet van 9 februari 2022 tot wijziging van de Uitvoeringswet 
internationale kinderbescherming en enige andere wetten in verband met 
de herschikking van de Verordening (EU) nr. 2019/1111 van de Raad van 
25 juni 2019 betreffende de bevoegdheid, de erkenning en tenuitvoer-
legging van beslissingen in huwelijkszaken en inzake de ouderlijke 
verantwoordelijkheid, en betreffende internationale kinderontvoering 
(herschikking) (PbEU 2019, L 178) (Stb. 2022, 72) treedt in werking met 
ingang van 1 augustus 2022. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2022

 

Staatsblad 2022 141 1



Onze Minister voor Rechtsbescherming is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 28 maart 2022 
Willem-Alexander 

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind 

Uitgegeven de zesde april 2022 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

stb-2022-141
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2022 Staatsblad 2022 141 2


	Besluit van 28 maart 2022 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 9 februari 2022 tot wijziging van de Uitvoeringswet internationale kinderbescherming en enige andere wetten in verband met de herschikking van de Verordening (EU) nr. 2019/1111 van de Raad van 25 juni 2019 betreffende de bevoegdheid, de erkenning en tenuitvoerlegging van beslissingen in huwelijkszaken en inzake de ouderlijke verantwoordelijkheid, en betreffende internationale kinderontvoering (herschikking) (PbEU 2019, L 178) (Stb. 2022, 72)
	Enig artikel 

